
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47» 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__ 368912  г. Махачкала пос. Шамхал ул. Исаева, 1  Тел. 8 903 499 89 47. e-mail: ege200647@yandex.ru, srednaj47@mail.ru 
http://www.mahach47.dagschool.com ОКПО 49165600, ОГРН 1070560001896 ИНН/КПП 0560034725, 05730100 
3 сентября 2020 г.                                                                                                             №  67 

 

ПРИКАЗ   №  67 -П. 

по МБОУ СОШ № 47 пос.Шамхал г.Махачкалы от 3 сентября 2020 года.    

«О введении в договоры и контракты, связанные с хозяйственной 

деятельностью, стандартной антикоррупционной оговорки»  

 

  

На основании Федерального закона Российской Федерации «О 

противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ (в ред. От 

28.12.2013г. № 396-ФЗ),  

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стандартную антикоррупционную оговорку для введения в 

договоры и контракты, связанные с хозяйственной деятельностью, 

заключаемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Средней общеобразовательной школой № 47». 

(приложение№ 1) 

2. Исабековой С.И., главному бухгалтеру, включать в тексты 

заключаемых договоров и контрактов, связанных с хозяйственной 

деятельностью в целях снижения коррупционных рисков стандартную 

антикоррупционную оговорку. 

3. Заместителю директора по ИОП Магомедовой Узлипат Ибрагимовне 

разместить    

данный приказ на сайте МОБУ СОШ № 47. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          

                          Директор МБОУ СОШ № 47                             Б.М.Тажутдинов   
 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ege200647@yandex.ru
mailto:srednaj47@mail.ru


 

 

 

                                                                                                     Приложение № 1 к приказу № 67  

                                                                                                        МБОУ СОШ № 47от  3.09.2020  

 

                                Антикоррупционная оговорка  

                                                 Статья 1.  

   При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их 

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не 

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств 

или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на 

действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные 

преимущества или иные неправомерные цели.  

    При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их 

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, 

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора 

законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также 

действия, нарушающие требования применимого законодательства и 

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, 

полученных преступным путем.  

    В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может 

произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, 

соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной 

форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право 

приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения 

подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это 

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты 

направления письменного уведомления. В письменном уведомлении Сторона 

обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно 

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или 

может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи 

контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками 

выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, 

как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, 

нарушающих требования применимого законодательства и международных 

актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.  

 

                                                  Статья 2.  

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от 

запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения 

другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, 

что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право 

расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив 

письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был 

расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей 

статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в 

результате такого расторжения. 


